
 

 

Proponente: Economato 24/03/2015 
                                                (Direzione Centrale, Servizio) (Data) 

Oggetto:  Affidamento in economia del servizio di vigilanza Uffici IAT - art. 125 
comma 11 D.lgs. 163/2006.  

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 
IL DIRETTORE 

 
CONSIDERATO che il bilancio di previsione 2015 non è stato ancora approvato dal 
Consiglio di Amministrazione ed è pertanto consentita esclusivamente una gestione 
provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio 
approvato; 
 
Ricordato che si rende necessario provvedere al servizio di sorveglianza notturna, che 
scadrà il 31 marzo 2015, presso gli uffici di: IAT San Marco, 71/f - Venezia; IAT Stazione 
Santa Lucia - Venezia; IAT Sottomarina; 
 
Preso atto che il servizio in oggetto è svolto con professionalità dalla ditta Civis S.p.A. via 
Piero della Francesca, 45 - Milano e che tale ditta è disposta ad applicare le tariffe in 
essere anche per l'anno 2015, per un importo complessivo di € 1.055,94 
(millecinquantacinque,94) iva esclusa, per il periodo 1 aprile 2015 - 30 settembre 2015; 
 
Rilevato che il servizio di cui trattasi rientra fra quelli contemplati, tra le spese comprese 
nelle spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività contrattuale; 
 
Considerato che, l'art. 125 “lavori, servizi e forniture in economia” del D.lgs. n. 163/2006,  
prevede al comma 11 che,  per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è 
consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento e che la spesa 
prevista é: per il periodo 1 aprile 2015 - 30 settembre 2015 € 1.055,94 
(millecinquantacinque,94) Iva esclusa. 
L'eventuale proroga di detto affidamento potrà essere concessa per un massimo di 6 (sei) 
mesi € 929,70 (novecentoventinove,70) Iva esclusa sulla base delle esigenze legate alle 
procedure di liquidazione. 
 
Verificato che non esistono nelle convenzioni Consip in atto, né nel Mercato Elettronico 
servizi di vigilanza notturna, l'individuazione del soggetto fornitore del servizio in oggetto 
avverrà mediante affidamento diretto, ai sensi dell' art. 125 comma 11 D.lgs. 163/2006; 
 
Visto il Regolamento che disciplina l’attività contrattuale dell’APT; 
 
Tutto ciò premesso 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
 



 

- Art.27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di Venezia; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n.170 in data 19 marzo 2010 “Nomina Direttore 
Generale”; 
 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59 in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
Regolamento di Contabilità”. 

 
 

DECRETA 
 

1. di procedere, tramite l'affidamento diretto, ad assegnare il servizio di vigilanza 
notturna, per gli uffici citati in premessa, alla ditta Civis S.p.A. via Piero della 
Francesca, 45 - Milano, per il periodo 1° aprile 2015 - 30 settembre per un importo 
di € 1.055,94 (millecinquantacinque,94) Iva esclusa; 

2. di prolungare eventualmente, per un periodo massimo di 6 (sei) mesi, il servizio di 
vigilanza notturna  per un importo massimo di € 929,70 (novecentoventinove,70) 
Iva esclusa; 

3. di impegnare la spesa complessiva di € 1.055,94 (millecinquantacinque,94) Iva 
esclusa sul conto 403 Costi per servizi (sub. 0150 Spese di vigilanza); 

4. di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento della 
spesa previa verifica del servizio svolto da parte dell'Economo sig. Massimo 
Longega. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Tullio Galfrè 
F.to 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
F.to 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Decreto: 

18 

  Data: 

24 marzo 2015 

     

Note: 
 


	DECRETA

